[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20.05.2024
	№
	123

                 г. Грязовец
О внесении изменений в Порядок уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
С целью уточнения ранее принятого постановления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением главы Грязовецкого муниципального округа от 21 августа 2023 года № 238, изложив пункт 12 в следующей редакции:

«12. В состав комиссии по проведению проверки (далее – комиссия) входят:

представитель нанимателя (работодатель) (уполномоченное им лицо);

уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) служащие администрации Грязовецкого муниципального округа, органа местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа, отраслевого (функционального), территориального органа администрации Грязовецкого муниципального округа;

непосредственный руководитель служащего, подавшего уведомление.

При проведении проверки должны быть:

заслушаны пояснения служащего, подавшего уведомление, а также пояснения служащих Грязовецкого муниципального округа и иных лиц, имеющих отношение к фактам, содержащимся в уведомлении;

объективно и всесторонне рассмотрены факты и обстоятельства обращения к служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального округа                                            С.А. Фёкличев